
Sexta, 08 de Dezembro de 2023 | ANO: 3 | Nº 582 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE ...................................................................................................................................... 2

INTERPOSICAO DE RECURSO ......................................................................................................... 2
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 ................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 2
AVISO DE TERMO ADITIVO ............................................................................................................ 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023 – CP. Nº 002/2023 .............. 2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 002/2023 – CP. Nº 002/2023 .............. 2

Página 1/3



Sexta, 08 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 582
ISSN 2764-3190 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE

INTERPOSICAO DE RECURSO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS (MA) AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO TOMADA DE

PREÇOS Nº 002/2023 A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA) através da Comissão Permanente de Licitação, comunica

aos interessados no processo em epígrafe que a empresa DOMINGOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no

CNPJ nº 21.398.119/0001-34 interpôs recurso administrativo contra a Habilitação da empresa I. S. LIMA CONSTRUÇÃO E

LOCAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ nº 20.226.913/0001-38 no referido certame. O recurso encontra-se disponível para

consulta no endereço eletrônico: http://montesaltos.ma.gov.br/portal-transparencia, e podendo ser solicitado sua cópia pelo e-

mail: cpl.montesaltos2021@gmail.com. Os interessados poderão impugná-lo no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do

Art.109 da Lei n°8.666/93. Informações adicionais podem ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação. Montes

Altos - Maranhão 08 de dezembro de 2023. Raélia de Cássia Ferreira da Silva - Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: cetftwc6me420231208141205

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2023 – CP. Nº 002/2023

    EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2023 – CP. Nº 002/2023,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 058/2023.

CONTRATANTE: MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS

ATRAVES DO FUNDO DO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EMPRESA: C CENTRO BRASILEIRO DE ANÁLISES

CLINICA CEBRAC LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF

sob o nº. 17.663.605/0001-65. OBJETO: acrescer

aproximadamente 18,40% ao quantitativo do Contrato nº

001/2023 – CP. Nº 002/2023, o qual tem por objeto do

fornecimento constantes do Chamamento Público Nº

002/2023- SEMUS. BASE LEGAL: cláusula quinta do

contrato supracitado e do Inciso II do Artigo 57 da Lei

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

SIGNATÁRIOS: Domingos Pinheiro Cirqueira – Pelo

CONTRATANTE e Manoel Marne Ibiapino Garreto – Pela

CONTRATADA. 01 de dezembro de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: wfai5qlvuwc20231208101218

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 002/2023 – CP. Nº 002/2023

    EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 002/2023 – CP. Nº 002/2023,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 058/2023.

CONTRATANTE: MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS

ATRAVES DO FUNDO DO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EMPRESA LABORATÓRIO DE MEDICINA

PREVENTIVA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o

nº. 41.000.515/0001-79. OBJETO: acrescer

aproximadamente 18,40% ao quantitativo do Contrato nº

002/2023 – CP. Nº 002/2023, o qual tem por objeto do

fornecimento constantes do Chamamento Público Nº

002/2023- SEMUS. BASE LEGAL: cláusula quinta do

contrato supracitado e do Inciso II do Artigo 57 da Lei

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

SIGNATÁRIOS: Domingos Pinheiro Cirqueira – Pelo

CONTRATANTE e Maria Elma Rodrigues de Oliveira –

Pela CONTRATADA. 01 de dezembro de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: qyhzbhgb5bk20231208101219

Página 2/3



Sexta, 08 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 582
ISSN 2764-3190 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE
	INTERPOSICAO DE RECURSO
	AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	AVISO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023 – CP. Nº 002/2023
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 002/2023 – CP. Nº 002/2023



		2023-12-09T01:00:08+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1




